Nombre: SAUCEDA V VICENTE
Potencia: 8.54 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 4 de Septiembre de 2025
NuUmero de Servicio: 414070206551

ypagasaCFE  $7,550

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,121 kWh
TU PRODUCCION CON 14 PANELES  2241kwh

ypagasaCFE <249

TE AHORRARAS 96.70 7% AL BIMESTRE $7,301

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$45,302.00 MXN $1,495.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.8 ANOS 610 W 14

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.1%

Tu ahorro
economico anual

$43,807.00 MXN

AREA

39.2m°




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 2 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250423 -
SAUCEDA V VICENTE
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 Hi-MO X6 610W -

1 Solis Inverter 8 kW -

14 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

14 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $168,000.00

TOTAL (MXN) $168,000.00

ANTICIPO DEL 30% Y PAGOS DIFERIDOS A 12 MSI.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 45,302.00 $1,495.00 $0.00 $ 43,807.00 $ 43,807.00 $-124,193.00
2 $ 46,661.06 $1,539.85 $ 0.00 $ 45,121.21 $ 45,121.21 $-79,071.79
3 $ 48,060.89 $1,586.05 $0.00 $ 46,474.85 $ 46,474.85 $-32,596.94
4 $49,502.72 $1,633.63 $0.00 $47,869.09 $47,869.09 $ 15,272.15
5 $50,987.80 $1,682.64 $0.00 $ 49,305.16 $ 49,305.16 $ 64,577.31
6 $52,517.43 $1,733.11 $0.00 $50,784.32 $50,784.32 $ 115,361.63
7 $54,092.96 $1,785.11 $0.00 $52,307.85 $52,307.85 $167,669.48
8 $ 55,715.75 $1,838.66 $0.00 $53,877.08 $53,877.08 $ 221,546.57
9 $57,387.22 $1,893.82 $0.00 $ 55,493.40 $55,493.40 $ 277,039.96
10 $59,108.83 $1,950.64 $ 0.00 $57,158.20 $57,158.20 $334,198.16
1 $ 60,882.10 $2,009.15 $0.00 $58,872.94 $58,872.94 $ 393,071.11
12 $ 62,708.56 $2,069.43 $ 0.00 $ 60,639.13 $60,639.13 $ 453,710.24
13 $64,589.82 $2,131.51 $0.00 $ 62,458.31 $ 62,458.31 $ 516,168.55
14 $ 66,527.51 $2,195.46 $ 0.00 $ 64,332.06 $ 64,332.06 $580,500.60
15 $68,523.34 $2,261.32 $0.00 $66,262.02 $66,262.02 $646,762.62
16 $70,579.04 $2,329.16 $0.00 $ 68,249.88 $ 68,249.88 $ 715,012.50
17 $72,696.41 $2,399.04 $0.00 $70,297.37 $70,297.37 $ 785,309.87
18 $74,877.30 $2,471.01 $ 0.00 $ 72,406.30 $72,406.30 $ 857,716.17
19 $77,123.62 $2,545.14 $0.00 $74,578.49 $74,578.49 $932,294.66
20 $79,437.33 $2,621.49 $ 0.00 $76,815.84 $76,815.84 $1,009,110.50
21 $ 81,820.45 $2,700.14 $0.00 $79,120.31 $79,120.31 $1,088,230.81
22 $ 84,275.06 $2,781.14 $ 0.00 $ 81,493.92 $ 81,493.92 $1,169,724.73
23 $ 86,803.32 $2,864.57 $0.00 $ 83,938.74 $ 83,938.74 $1,253,663.48
24 $ 89,407.42 $2,950.51 $ 0.00 $ 86,456.90 $ 86,456.90 $1,340,120.38
25 $92,089.64 $3,039.03 $0.00 $ 89,050.61 $ 89,050.61 $1,429,170.99

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $162,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,600,000

1,400,000

1,200,000

1,000,000
200,000
600,000
400,000
- ull
. —mmR
- ||

-200,000
o et g0 ge® P*°°‘> = ?—'«""1 07 pee” 5° - P° - O ~ ° = e a O = e & e < e e e = F;opﬁg P;opﬁ“\ V;oo““l
Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

m Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,565.9 2,559.8 2,284.4 2,349.5 2,340.7 2,570.5
Consumo actual 2,383.0 3,473.0 2,553.0 1,546.0 1,131.0 1,642.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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